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Rok XXVII

Więzienia wojskowe w Hiszpanji przepełnione
Gen. San Jur jo stanie przed sądem wojennym - Na prowincji podpalono i zrabowano 

szereg klubów arystokratycznych — Madryt w odświętnej szacie
Madryt, 11. 8. (PAT.) Potwierdza 

się wiadomość, o aresztowaniu gen. San 
Jurjo w chwili, gdy usiłował zbiec do 
Portugalji.

Madryt, 11. 8. (PAT.) W całym 
kraju odbyły się manifestacje prze
ciwko sprawcom wczorajszych zajść. 
Na prowincji w wielu miejscowościach 
tłum podpalił i zrabował szereg klubów 
arystokratycznych. Zajścia miały szcze
gólnie ostry przebieg w Granadzie, San- 
tander i Sevilli. W Salamance tłum 
podpalił kiosk z pismami katolickiemi.

W czasie zajść .jedna osoba została 
zabita a wiele było ranionych.

Madryt, 11. 8. (PAT.) Rząd wy
dal dekret, zawieszający w czynnościach 
generałów, którzy brali udział we wczo
rajszych zajściach.

Więzienia wojskowe są przepełnione.
Ma dl ryt, 11. 8. (PAT.) Ruch po

wstańczy w Sevilli zakończył się zupeł- 
nem niepowodzeniem. Wyżsi oficerowie 
odmówili poparcia gen. San Jurjo, któ
ry wobec tego zrezygnował z wszelkie
go oporu. Do niepowodzenia powstania 
w Sevilli przyczyniło się ogłoszenie

Nowy rząd rumuński
■ Bukareszt, 11. 8. (PAT.) Nowy 
rząd rumuński został utworzony.

Prezesem rady ministrów oraz mini- 
strem spraw &a&r. został Vaida VoevocL 
inne tetki objęli: min. finansów — Mi- 
ronesco, sprawiedliwość — Miahi, spra
wy wewnętrzne — Popovici, przemysł 
i n®ndtel — Michałake, rolnictwo — 
Madgearu. Ministrem spraw wojsko
wych został szef sztabu generalnego 
oamsonowici.

Nowi ministrowie zostali zaprzysię
żeni wobec króla o godz. 14.

Huragan pod Kielcami
Kielce, 11. 8. (Tel. wł.) Nad po- 

‘ latem kieleckim przeszedł niezwykle 
ulewą™ra^an’ P°^zony z gwałtowną

W lesie, należącym do nadleśnictwa 
huragan powyrywał 70-letnie

J Y- We wsi Wszyków silny wiatr 
P wyrywał z korzeniami wszystkie drze- 
_ , ?wccowe> a w pewnym momencie 
hnH gwałtowną szybkością uderzył w

■ i gospodarskie, że zniósł zupeł-
0 stodół i dachy z wielu domów.

Międzynarodowy rajd awionetek
Dziś zaczynają się konkursy techniczne

nama F ln’ iL 8- (PAT.) Na między- 
lotni iWy ra^ awionetek przybyło na ¡S w Strake-n 41 uczestników, re- 
_J ntuJqcych Niemcy, Francjó, Wło

Podkop do hurtowni tytoniowej
Złodzieje wynieśli pieniądze, tytoń i papierosy 

wartości 20 tys. złotych
dzŁbl?n’ U- 8- (PAT.) W noc 

w osadzie Bełżyce pod Li 
tiiu a T* mi.ejscowej hurtowni tyti 
ftieznan- i* si? za pomocą podkop 
nią wl, złodzieje, którzy po dokon: 

«■mania do kasy i szaf ząhra

strajku generalnego, który zagrażał po
ważne mi incydentami.

Po ucieczce gen. San Jurjo w mie
ście odbyły się manifestacje robotnicze.

Propaganda niemiecka we Francji. — W Rennes niewykryci dotychczas 
sprawcy zniszczyli przy pomocy dynamitu wspaniały pomnik rzeźbiarza 
Bouchera, symbolizujący jedność Bretanji i Francji. Jak stwierdzono, nie
liczni separatyści bretońscy znaleźli obecnie poparcie nieoficjalnej propa
gandy niemieckiej, która, wszęlkiemi sposobami dąży do osłabienia Francji.

Krwawe wypadki w Niemczech
Z-amoehy bombowe na wspóldzielnie i mieszkania 

działaczy lewicowych

Berlin, 11. 8. (PAT.) Prasa w dal
szym ciągu notuje szereg krwawych 
wypadków w różnych stronach Niemiec.

W pobliżu Lubeki dokonano zama
chu bombowego na budynek wspól- 
dzielni. Sprawcy zbiegli. Na Śląsku o- 
środkiem aktów terroru była ubiegłej 
nocy okolica Zgorzelic. W wielu miej
scowościach urządzono zamachy na ma
gazyny współdzielni i mieszkania dzia
łaczy lewicowych. W Zielonej Górze 
rzucono bombę do mieszkania, sekreta
rza związku zawodowego. W\pow. 
kluczborskim ponownie zaatakowano 
granatami domy 2 obywateli. W Kó-

chy, Polskę, Szwajcarję oraz Czechosło
wację.

Jutro rozpoczną się konkursy tech
niczne.

pieniądze i wynieśli tytoń i papierosy, 
znajdujące się w składzie. Straty 
wynoszą około 20 000 zł.

Tej samej nocy miała miejsce po
dobna kradzież z włamaniem w hur
towni tytoniowej w Lubartowie,

Tłum uwolnił z więzienia osoby, are
sztowane przez powstańców. Była kwa
tera gen. San Jurjo została podpalona. 
Obecnie spokój w mieście został przy

nigsstatten wzburzony tłum zaatakował 
kamieniami narodowego socjalistę Neu- 
manna, który przedwczoraj ciężko zra
nił jednego z robotników7. W kamienio
łomach w Kuckstein nieznani spraw
cy dokonali włamania do składu roate- 
rjałów wybuchowych i zrabowali więk
szą ich ilość.

Wycieczka harcerzy zagranicznych w Poznaniu
Wczoraj popołudniu zwiedziło Poznań 50 uczestników. 

Międzynarodowego '¡Łlotu Skautów Wodnych w Garczynie

Wczoraj popołudniu bawili w Po
znaniu harcerze zagraniczni, uczestni
czący w Międzynarodowym Zlocie 
Skautów Wodnych w Garczynie.

W skład wycieczki, której towarzy
szył komendant Zlotu, harcmistrz Ra
tajczak, wchodzili Węgrzy, Anglicy, 
Francuzi i Czesi. Najliczniejsi byli Wę
grzy, których przybyło 30, Anglików 
było 13, Francuzów czterech i trzech 
Czechosłowaków. Skauci francuscy 
bardzo licznie wyjechali na uroczysto
ści Jasnogróskie do Częstochowy i tem 
należy tłomaczyć stosunkowo niewielki 
ich udział w wycieczce poznańskiej.

Przy wjeźdzte na teren Poznania, na 
dworcu Poznań-Wschód witała gości 
harcerskim pozdrowieniem gromada zu
chów z I. poznańskiej drużyny na Głów
nej. W chwili zaś przyjazdu na dwo
rzec główny oczekiwała gości orkiestra 
VII. poznańskiej drużyny harcerskiej z 
gronem instruktorów, w imieniu któ

wrócony. Robotnicy powrócili do pracy. 
Oficerów, będących wspólnikami gen. 
San Jurjo, aresztowano.

Paryż, 11. 8. (PAT.) Z Madrytu 
donoszą, że uwięziony gen. San Jurjo 
stanie przedi sądem wojennym.

Paryż, 11. 8. (PAT.) Przesłuchani 
oficerowie gwardji cywilnej, którzy po
pierali ruch, zorganizowany przez gen. 
San Jurjo, oświadczyli, że nie mieli by
najmniej zamiaru przywracać monar- 
chji, lecz chcieli utworzyć autorytatyw
ną republikę na podstawach konserwa
tywnych.

Madryt przybrał dziś odświętny wy
gląd. Na każdym domu powiewa cho
rągiew republikańska. Gromadzące się 
na ulicach tłumy wydają okrzyki pod 
adresem rządu. Eskadry samolotów, 
krążących nad miastem, oraz samocho
dy rozrzucają po ulicach odezwy repu
blikańskiego rządu do ludności.

Zwłoki Kasprowicza 
spoczną na Harendzie

Zakopane, 11. 8. (Tel. wł.) — Na 
ostatniem posiedzeniu Komitetu Kaspro- 
wiczowskiego zajmowano się sprawą 
przeniesienia zwłok poety do mauzo
leum, wybudowanego na Harendzie.

Termin przeniesienia zwłok ustalo
no ostatecznie na luty 1933 r.

Fałsze niemieckie o Gdyni
Gdynia, 11. 8. (PAT.) Szereg firm 

hamburskich i bremeńskich rozesłał 
ostatnio do firm polskich propozycję 
kierowania towarów przez porty nie
mieckie, przyczem firmy niemieckie w 
ofertach swych powołują sę na rzeko
me trudności, istniejące w porcie gdyń
skim.

W związku z tem Urząd Morski w 
Gdyni podaje do wiadomości publicz
nej, że powyższa akcja firm niemiec
kich jest tendencyjna oraz że praca por
tu gdyńskiego rozwija się zupełnie nor
malnie. Obroty zwiększyły się a nowe 
urządzenia portowe, oddane dlo użytku, 
umożliwiają dalsze usprawnienie ob- 
dugi klientów portu.

Zgon weterana z 1863 r.
Łuków, 11. 8. (PAT.) We wsi 

Tchórzew w powiecie łukowskim 
zmarł jeden z nielicznych już wete
ranów z 1863 r., Tadeusz Guz, prze
żywszy lat 90.

rych powitał przybyłych harcmistrz 
Śniegocki.

Z dworca goście wyjechali do Domu 
Akademickiego na podwieczorek, w 
czasie którego przemawiał przewodni
czący komitetu przyjęć p. dr. Stefan 
Piotrowski. Obecny był również wice
prezes zarządu oddziału wielkopolskie
go Z. H. P. harcmistrz inż. Grzymałow- 
ski. Po podwieczorku wycieczka zwie
dzała miasto.

Wieczorem goście ponownie zebrali 
się w Domu Akademickim, skąd o godz. 
21,30, serdecznie żegnani, odjechali do 
Garczyna. (kl)

25-ta Loterja Państwowa
(Nieurzędowa).

Wczoraj w pierwszym dniu ciąg
nienia 4 klasy 25 P. L. P. wygrana w 
sumie 60 000 zł padła na nr. 118561-
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Na stadjonie w Los Angeles
Korespondent „Kurjera Poznańskiego“ opisuje przebieg 

uroczystego otwarcia,
LosAngeles, 30 lipca 1932. 

Bilety wykupiono już w przedsprze
daży. — Uroczystość otwarcia X Igrzysk 
Olimpijskich jest zdarzeniem epoko- 
wem dla Los Angeles i całej Kalifornii, 
nic więc dziwnego, że wszyscy, u kogo 
brzękały 3 dolary w kieszeni, pospie
szyli na stadjon.

Nie było to rzeczą łatwą. Dostać się 
na trybuny można było., — ale śpieszyć
— w żaden sposób. Szerokie aleje i bul
wary, wiodące do centrum miasta, zwę
ziły się nagle i zakleiły, ruchliwa i 
energiczna policja amerykańska straci
ła energję i poczucie siły. Pchali Się 
wszyscy „na warjata“ — byle prędzej, 
byle bliżej „Koliseurn“.

Nasz autobus z Wioski Olimpijskiej 
idzie normalnie 15 minut do stadjonu
— dzisiaj szedł pięć kwadransów. Niech 
stosunek ten wyraża nietylko natłok na 
ulicach, ale i stopień naszej gorączko
wej niecierpliwości.

Wreszcie wydostaliśmy się na swoje 
miejsca jednem z trzydziestu trzech 
wyjść. Stadjon robi wrażenie kolosal
ne. Wyobraźmy sobie gigantyczną be
tonową miskę, której brzegi posiadają 
wysokość 10-ciu pięter, a dno wpuszczo
ne jest wgląb stołu. Brzegi oblepione 
są przez muchy - łudzi; jest tego równo 
105.000, bo więcej nie mieści się na ła
wach, które 80-ciu rzędami opasują 
boisko.

400-metrowa bieżnia i gładka ruń 
boiska wyglądają zgóry prawie dziecin
nie. Nigdybym nie dał wiary, że tor po
siada tę długość, gdyby nie znaki usta
wione przy bieżni.

W tej chwili stadjon jest przepełnio
ny, ale na.boisku niema nikogo. Widać 
tylko małą mównicę, otuloną w barwy 
olimpijskie i klatki z gołębiami, które 
mają nieść światu dobrą nowinę o po
kojowej walce narodów.

Tuż nad prostą znajduje się trybuna 
oficjalna, świecąca iście pogrzebową 
czernią żakietów różnych dygnitarzy, 
ponad nimi nasza loża dziennikarska, a 
jeszcze wyżej telefony i telegraf.

Loża sprawozdawców urządzona jest 
z zawodowym komfortem. Przed pulpi
tami znajduje się setka telescnptorów, 
na których niewidzialna ręka opisuje 
w języku angielskim dokładny przebieg 
uroczystości. Niema żadnych nieporozu
mień, niedoslyszeń, przekręceń — spra
wozdawca podaje tekst autentyczny, 
oficjalny, który wystarczy potem ubar
wić własnemi spostrzeżeniami, by otrzy
mać gotowy feljeton.

Telescriptor pisze mi: „Teraz wcho
dzi na boisko wiceprezydent Stanów 
Zjedn. Charles Curtis, wraz z adpaira- 
łem Trainem i przewodniczącym Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpijskie
go hr. Baillet-Latoureni na czele.“

Rzeczywiście kilku starszych panów 
w czerni zmierza prosto do trybuny ho
norowej. Na przodzie jegomość w zło
tych okularach — ło Curtis. Orkiestra 
gra hymn narodowy amerykański, a 
wtóruje jej olbrzymi chór liczący 1200 
osób- Śpiew wypada znakomicie, wspa
niale.

Curtis ciągle stoi, kłania się cylin
drem na wszystkie Strony. Jest grzecz
ny, musi być grzeczny wobec bliskich 
wyborów na prezydenta. Popularność 
wśród 105 tysZcy widzów równa się 
zdobyciu głosów miljońowego Los An
geles. ..

Ledwie się hymn skończył, a już or-

igrzysk olimpijskich
kiestra grać musi powitalnego marsza. 
Z tunelu pod trybunami wysuwa się 
błękitna chorągiew, przecięta białym 
krzyżem.

Grecja.
Od czasów pierwszej Olimpiady Gre

cji, jako kontynuatorce tradycji hełleń-. 
skiej, służy zaszczyt przewodzenia defi
ladzie narodów. Jest tu Greków niewie
lu, wszystkiego coś tuzin zawodników, 
ale sztandar Hellady witany jest entu
zjastycznie ze względu na kredyt uczu
ciowy, no i dlatego, że ręce jeszcze chęt
nie składają się do oklasku.

Potem będzie gorzej. Coraz leniwiej 
spadną brawa, coraz krytyczniej ocenia 
wygląd parady nasycone oko.

Tuż za Grecją postępują w kilkume
trowych odstępach dalsze reprezentacje, 
uczestniczące w Igrzyskach. Ustawiono 
je w porządku alfabetycznym. Polska 
jest daleko — prawie na samym końcu.

Kolejno idą: Grecja, Argentyna, Au- 
stralja, Austrja, Belgja, Brazylja, Kana
da, Chiny, Kólumbja, Kuba, Czechosło
wacja, Danja, Egipt, Estonja, Finlandja, 
Francja, Niemcy, Anglja, Haiti, Holan- 
dja, Węgry, Indje, Iriandija, Włochy, 
Japonja, Jugosławia, Łotwa, Meksyk, 
Nowa Zelandja, Norwegja, Filipiny, 
Polska, Portugalja, Hiszpanja, Szwe
cja, Szwajcarja, Południowa Afryka, 
Urugwaj i wreszcie Stany Zjednoczone 
Ameryki Północnej, jako gospodarze.

Oklaski wzmagają się lub słabną, 
nie zanikają jednak ani na ohwilę. Za
wsze znajdzie się garstka sympatyków 
lub entuzjastów, którzy witają „swoją“ 
drużynę tak serdecznie, że później łapy 
robią słę purpurowe i miękkie, jak po
duszki.

Największe reprezentacje wystawiły: 
Japonja (200 ludzi), Włochy (130 ludzi) 
i Niemcy (105 łudzi). Licznie wystąpiły

Obchód konstytucji weimarskiej w Berlinie
Uroczystość odbyła sią w otoczonym policją gmachu par
lamentu — Główny mówca minister v. Gayl, podkreślał 

konieczność przeprowadzenia rewizji konstytucji
Berlin, 11. 8. (PAT.) W dużej 

sali Reichstagu odbył się dziś w połu
dnie obchód konstytucji weimarskiej, 
zorganizowany przez rząd Rzeszy. W 
uroczystości wzięli udział prezydent 
Hindenburg, członkowie gabinetu Rze
szy, przedstawiciele krajów związko
wych oraz korpus dyplomatyczny.

Pierwszy wygłosił mowę min. spr. 
wewn. von Gayl, podkreślając ko
nieczność rewizji konstytucji weimar
skiej. Reformie uledz winien obecny 
system wyborczy. zapewniający 
wszechwładzę biurokracji partyjnej, 
— oświadczy! mówca. Nowe prawo 
wyborcze musi uwzględnić zasadę 
indywidualnej odpowiedzialności kan
dydatów. Należy ograniczyć ilość par- 
tyj drobnych, natomiast wprowadzić 
przymus wyborczy. Mówca wypo
wiedział się za systemem dwuizbo
wym. W końcu von Gayl poruszył 
stosunek między Rzezsą i Prusami, 
wskazując na konieczność ścisłej 
współpracy między obu rządami.

Następnie kanclerz von Papen w 
krótkiem przemówieniu wskazał, że 
dzisiejsze Niemcy w wielu punktach I 
różnią się zasadniczo od Niemiec z r. I 
1919 Wielkie siły narodowe, które o- J 
becnie utorowały sobie drogę, wów-

państwa amerykańskie z Meksykiem, 
Brazylją i Argentyną na czele. Wyglą
dem swym podbiły publiczność teamy 
jaskrawo-czerwonych Kanadyjczyków i 
lazurowych Włochów. Te jasne kolory 
doskonale odbijały od ciemnej, soczy
stej trawy boiska, tworząc niezrówna
ną kontrastową plamę.

Osobne słówko należy słę gospoda
rzom. Że wystawili ogromny zespół —- 
nic dziwnego. Byli na miejscu, mogli 
pozwolić sobie, mimo „depression“4, na 
4O0-tu osobową drużynę.

Ale ciekawsze, że drużyna została 
ubrana gustownie, pomysłowo i ze sma
kiem. Kierownicy ekspedycji wystąpili 
w niebieskich marynarkach, panie — 
w czerwonych, mężczyźni — w białych 
swetrach. Te trzy kolory tworzyły wspól
nie zespól barw, wchodzących w skład 
sztandaru Stanów. Afektowne białe be
rety z czerwono - granatowym pompo
nem dopełniały strój Amerykanów, wi
tanych przez publiczność prawdziwym 
grzmotem oklasków i tupań.

Polskę prowadził jako chorąży jeden 
z wioślarzy warszawskiej czwórki — 
Ślązak. Olbrzym atletycznej budowy 
doskonale nadawał się do podobnie re
prezentacyjnego celu. Szedł z uśmie
chem, dostatecznie sztywno i z godno
ścią, z wystarczającym szacunkiem i 
atencją.

O kilka metrów za nim postępowało 
6-ciu delegatów oficjalnych. Potem zno
wu mały odstęp — i 15-stu zawodni
ków, wśród nicli trzy panie. Kusociński, 
Heljaśz i Pławczyk poszli na trybuny, 
aby nie męczyć się w upale przed ju
trzejszym startem.

Wszyscy ubrani w jasno - granatowe 
kurtki, czerwone krawaty, białe spod
nie i białe czapki. Wyglądają skrom
nie, lecz przyzwoicie. W stosunku do 
innych reprezentacyj nie wyróżniają się 
nicżem i nie otrzymują też. większych 
braw. Amerykanie rozpoznają tylko bar
dzo tu łubianą 1 popularną Stellę Walsh 
i biją jej siarczyste oklasku

czas znajdowały się w ukryciu pod 
gruzami strasznej katastrofy. Twór
cy konstytucji weimarskiej nie mogli 
przed 13 laty całkowicie uwzględnię 
wszystkich konieczności, wynikają
cych z tradycji i dziejów Niemiec, 
Mimo to, konstytucja weimarska u- 
możliwia przeprowadzenie koniecz
nych reform.

Podczas obchodu ginach Reichsta
gu otoczony był policją.

Berlin, ii. 8. (Tel. wł.) Dzisiejsze 
święto konstytucji weimarskiej w Niem
czech odbyło się właściwie pod hasłem 
zupełnego jej zreformowania. Minister 
spraw wewrn., von Gayl, w mowie swej 
rozwinął program tych reform. Pozatem 
o konstytucji wyrażano się bardzo 
ostrożnie i sceptycznie. To też prasa de
mokratyczna omawia dzisiejsze wystą
pienia członków rządu i wogóle całą u- 
roczystość w sposób bardzo cierpki.

„Minister — pfeze „Berliner Tage
blatt“ — odsunął się w swej mowie tak 
daleko od konstytucji, jak to wogóle by
ło możliwe, aby się konstytucji nie za
przeć.“ Pismo jest zdania, że jeżeli w 
ten sposób czci się konstytucję, byłoby 
może lepiej, gdyby jej wogóle nie czczo
no. (D)

--------------
Wszystkie drużyny ustawiły się na 

środku murawy, prostopadle do trybu, 
•ny honorowej. W pierwszej linji wszyst
kie tablice z nazwami państw, potem 
sztandary, potem officiele, potem za
wodnicy ...

Krótko przemawia przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Igrzysk May 
Garland. Wita zawodników, życzy bu 
sukcesów na pięknej ziemi Kalifornji.

Do mikrofonu na trybunie honoro
wej podchodzi Curtis.

_ W imieniu prezydenta Stanów
Zjednoczonych ogłaszam otwarcie Dzie
siątych Igrzysk Olimpijskich w Los An
geles... ,

W tej samej chwili panorama za
czyna wirować z kinematograficzną 
szybkością. Nad bramą, wejściową u- 
kazuje się wysoko sześciu białych trę
baczy, którzy posyłają na dół fanfarę 
otwarcia. Z olbrzymich klatek, ustawio
nych na środku boiska, wyfruwa 2.009 
gołębi. Kręcą się speszone nad boiskiem, 
oglądają ze wszystkich stron masy ludz
kie, poczem przelatują mad trębaczami, 
i znikają w dali.

Jednocześnie zapala się znicz nad 
wejściową wieżą. Nie zgaśnie on ani 
na chwilę w czasie dwutygodniowego 
okresu trwania Igrzysk.

Na olbrzymi maszt wjeżdża powoli 
sztandar olimpijski z pięcioma kolami, 
symbolizującemi współpracę pięciu czę- 

1 ści świata nad dziełem odrodzenia fi
zycznego ludzkości.

Z przyległego parku rozlega się ho
norowa salwa dziesięciu strzałów. Chór 
wykonywuje okolicznościową kantatę. 
Na mównicę wchodzi pastor dr. Sproul, 
rektor uniwersytetu kalifornijskiego, 
który udziela błogosławieństwa zawod
nikom.

Zbliża się moment najbardziej Uro
czysty. Chorążowie stają półkolem do
koła mównicy, pochylają na dół sztan
dary. Na trybunę wchodzi kapitan szer
mierzy USA., weteran olimpijski Georg 
Calnan i spokojnym, stanowczym gło
sem wymawia rotę przysięgi:

— Przysięgamy... walczyć lojal
nie ... przestrzegać prawideł międzyna
rodowych ... postępować w duchu spor
towym ... dla chwały naszego kraju i 
sportu...

Ryk i huragan oklasków.
Chorążowie wracają na miejsca i ze

społy przy dźwiękach pożegnalnego 
, mąrszą,opuszczają,.stadion.,,. ,

Onening Ceremony skończona. Dzię
ki znakomitej reżyserii amerykańskiej 
byliśmy świadkami wspaniałego wido
wiska. Starzy bywalcy zgodnie stwier
dzają, że Los Angeles przewyższył i Am
sterdam i Paryż.

Po biadaniach i przewidywaniach 
załamania idei olimpijskiej, za każdym 
razem jesteśmy świadkami coraz, wspa
nialszych uroczystości, coraz ciekaw
szych zawodów, coraz lepszych wyni
ków. . .

Sportowcy całego świata wierni są 
swemu hasłu:

— Citius, altius, fortius.-ss
JAN ERDMAN.

Przepowiednia pogody na piątek:
Pomorze, Wielkopolska, Polska środ
kowa, Wyżyna małopolska. Małopol
ska wschodnia, Podole, Wołyń, feląsk, 
Tatry — pogoda słoneczna, tempera
tura od 22 do 25 stopni, słabe wiatry 
zachodnie, potem miejscowe. Wileń
skie, Polesie — pogoda słoneczna, jed
nak zachmurzenie zmienne, cieplej, 
słabe wiatry zachodnie.

STELLA OLGIERD

SELF-MADE-WOMAN
POWIEŚĆ.
(Ciąg dalszy).

57)
Późno już było, kiedy nareszcie Han

ce opadły znużone ręce. Dwór cały po
grążony już był we śnie.

— Zaprowadzę pana do pańskiego 
pokoju.

' Szli korytarzem i kiedy gospodyni 
domu otworzyła właściwe drzwi, Bra- 
barski, całując ją w rękę na dobranoc, 
wciągnął nagle do pokoju, pochwycił w 
ramiona i ustami wpił się w jej usta. 
Zarzuciła mu ramiona na szyję i.odda
ła pocałunek. Oszalały, porwał ją ną 
ręce i skierował się w głąb pokoju. I 
naraz wpół drogi postawił ostrożnie na 
ziemi, pochylając się znów do jej ręki.

— Jaki dobry! — szepnęła, wyrywa
jąc mu dłoń, Fchoć rozum uznawał mą
drość tego, co się stało, w ciele pozosta
ło jakieś niezaspokojenie, które dłużo 
potem nie dozwoliło Hance zapomnieć 
o Andrzeju, M

Z przerażeniem dowiedziała się na
zajutrz, że siana, którego — wedle jej 
obliczeń powinno było wystarczyć do 
nowego zbioru, już prawie niema.

— Jakże to być może? Przecież to 
dopiero połowa lutego? Ile fur przy
wieźliście? — spytała Grzesia.

— Musi, dwanaście.
■— Kto zwoził? Gdzie leżało? Było 

zamknięte?
— Ano, Stasiak, Józwa i ja z nimi. 

Było w stodole, ale bydło zeżarło już. 
Takie żarte bestyje, te nasze bydlaki. 
Chócia.... może i chłopaki kradną, kto 
icn ta w i!

— To być nie może! Od czegóż wy 
jesteście?

Wyszła na podwórze i zawołała Staś- 
ka do pokoju, każąc Grzesiowi czekać 
w kancelarii-

— Jak to było, Stąsiek, z tern sia
nem? Powiedź prawdę, Grześ mówi, że 
może wy siano kradniecie...

— Nikto nie kradnie.
— Ile fur było przywiezione?
—- A dyć pani dziedziczka sama wi

działa. Pięć.
Jakto? A reszta?
Nijakiej naszły ni© osUwiS®“, ba

brali,m wszystko na te pięć fur. Toć 
Józwa też był przy tern.

Hance poczęło się już coś rozjaśniać 
w tej ciemnej sprawie. Ale jeszcze so
bie nie dowierzała. Staśkowi kazała te
raz ekolei poczekać w drugim pokoju i 
zawołała Józwę. Potwierdził niemal 
dosłownie to, co powiedział Stasiek. — 
Hanka spisała szybko rodzaj protokółu, 
aby .parobcy go podpisali.

— A teraz, Józwa, załóż przodkowe 
konie od swojej czwórki i obaj ze Staś- 
kiem pojedziecie ze mną na łąki, poka- 
żecie, skąd siano było brane. \

— Grzesiu, pojedziecie z nami! — 
rozkazała, siedząc już w sankach.

Okazało się, że stóg, który jej Ba
ziek i wskazał, jako swój, przeznaczo
ny na sprzedaż, stał dotychczas i na
leżał, jak się dowiedziała przypad
kiem od ludzi, ładujących właśnie z 
łąk siano na wózy, do gospodarza, na
zwiskiem Robaczek. Łazickiego stóg 
był mały i ten właśnie dał Grzesiowi 
za cenę dużego stogu. Oszustwo było 
popełnione w porozumieniu z Grze
siem, który otrzyma! połowę nadwyż
ki O tern wszystkiem powiedziano 
Hance teraz dopiero,

-— Dlaczegóż mi wcześniej o tein 
nie powiedział? — zwróciła się do go
spodarza.

— Abo to się pani dziedziczką py
tała? -— wzruszyli ramionami filozo
ficznie.

Po powrocie do domu zarządziła:
— Grzesiu, zdacie mi zaraz gospo

darstwo, a od jutra nie macie u mnie 
miejsca.

„Dopóki nie znajdę rządcy lub do
brego ekonoma, dojrzy mi chyba go
spodarstwa Krzywnard, jeżeli popro
szę go o to“ — rozmyślała.

Natychmiast wysiała konnego po
słańca z prośbą o odpowiedź. I 18t° * 
pie nadeszła pomyślna. Klucze dorę
czyła pani Lubiczowej, która patrzy 
na wszystko z lękiem. Nie lubiła żad
nych zmian i bała się ich zawsze W ’ 
działa, jak jest — nie wiedziała niguy, 
jak będzie.

Wieczorem, po męczącym dniu, kie
dy znowu siedzieli już tylko we dwoje 
z Brabarskim w saloniku, po obejrze
niu dokladnem gospodarstwa, naczel
nik zwrócił się do Hanki:

— Niech mi pani odda Juszczyn w 
dstatową„a„, .(C-d. »4
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Wyniki międzybiegów

Igrzyska olimpijskie

Przed finałami wioślarskimi
Wioślarstwo

Los Angeles, 11. 8. (Teł. wł.) 
Czwartek był dniem biegów pociesze
nia na torze Long Beach. Osady wio
ślarskie, pokonane w przedbiegaeh, 
stertować musiały do międzybiegów, 
g których dwie pierwsze zakwalifiko
wały się do finałów.

Polacy, zwyciężywszy, jak wiado- 
no. w przedbiegaeh, zajęli miejsca na 
trybunach wśród 8000 widzów i odpo
czywali.

Czwórki ze tsernikiem
W międzybiegu czwórek ze sterni

kiem na starcie stanęły osady Nowej 
Żeiandji. Niemi. Stanów Zjednoczo
nych i Japonji. Od startu prowadze
nie Ujęli Nowozelandczycy, których za 
wszelką, cenę chcieli pokonać Niemcy, 
wiosłując w szalonem tempie 46 ude
rzeń na minutę. Na 5000 mtr. prowa
dziła Nowa Zelandja o 1/4 długości, 
na półmetku i dalej na 1500 mtr. o 
1/2 długości przed Niemcami. O trze
cie miejsce toczyła się zacięta walka 
pomiędzy Ameryką i Japonją. W re
zultacie zwyciężyła Nowa Zelandja w 
czasie 7:36, 2. Niemcy 7:38, 3. Ameryka 
7:41, 4. Japonja 7:44.

W finale tej konkurencji spotyka
ją się zatem: Polska, Włochy, Nowa 
Zelandja i Niemcy.

Dwójka bez sternika
Podobnie przedstawiała się sytua

cja i w tej konkurencji. Prowadze
nie ujęła, do startu Nowa Zelandja 
przed Francją i Holandją. W tej ko
lejności łodzie płynęły przez 1800 me
trów. Dopiero na finiszu Hołaiidja, 
idąca na trzeciem miejscu, wyprze
dziła nietylko Francję, lecz nawet No
wą Zełandję i zwyciężyła w czasie 
8:10, 2. Nowa Zelandja 8:11.4, 3. Fran
cja 8:13, 4. Ameryka 8:23.

Do finału stają: Polska, Angłja, 
Holandja i Nowa Zelandja.

Czwórki ze sternikiem
W czwórkach bez sternika po mor

derczej walce zwyciężył}7 Niemcy. Od 
śtąrtu prowadzili Amerykanie, pociera 
Niemcy, podwyższając tempo do 39 u- 
derzeń, wysunęli się nieco na czoło, lecz 
Amerykanie znów ujęli prowadzenie, 
które się stałe zmieniało. Na 1500 me
trów Amerykanie prowadzili o jedną 
długość, lecz na finiszu zwycięstwo od
nieśli Niemcy w czasie 7:17.2, 2) Ame
ryka 7:18.2, 3) Kanada 7:20.2.

Jedynki
W międyzibieigu jedynek zwyciężył 

prowadzący od startu Amerykanin Mil
ler w czasie 8:05.8, 2) Douglas (Uru
gwaj) 8:20.2, 3) Wright (Kan.) 8:37.8

Dwójki podwójne
Niemcy zwyciężyły bardzo łatwo w 

lej konkurencji w czasie 7:28.4, 2. 
Wiochy 7:44.2, 3. Brazylja 7:57.8.

Hokej na trawie
Do turnieju olimpijskiego w hokeju 

na trawie stanęły zaledwie trzy druży
ny- We czwartek Indje pokonały bar- 
użo wysoko Stany Zjednoczone 24:1 i 
zwyciężyły w ogólnej punktacji przed 
hponją i Ameryką.

Gimnastyka
. W ogólnej punktacji pięcioboju 

gimnastycznego zwyciężyły Włochy, 
??X?.kując 5418.5 pkt., 2. Ameryka 
?k22-75 p., 3. Finlandja 5097.75 p., 4. 
Węgry 4656.5 p., 5. Japonja 4020 p.

W konkurencji indywidualnej 
zwycięży} w ćwiczeniach na drążku 
"heler 55 pkt., 2. Savolainen (Fin)
k* p., 3. Ferasvirtae (Fin) 54.1 p., 

k i Pakarinen i Pelle po 51.8 p., 
»• Schuier (Am) 40.67 p.

. W skoku wszerz konia zwyciężył
Pelie 57-2 b.A 3. Haubold (Am) 55.7, 4. Cun 

niskuy 54.7, 5. Boros (Wę) 52.7, 6. Jo- 
cuim (Am) 51.2.

Przedbiegi 1500 m panów
Pierwszym przedbiegu zwycię- 

“Jończyk Kitamaru w czasie
Crabbe (Am) 20:00.1, 3. Taris 

zw, • w drugim przedbiegu
Cavnęzył Cbristy (Am) 19:58.4, 2. i 3.

'len (Kan) i Ishinrada (Jap) 20:00.5. 
sie hŁ6ci Przedbieg na 1500 m. odbył 
riP0P°iudlniu. Zwyciężył w nim Ąme- 
Rva„ Flanagap w czasie 20:06, 2)

y Q (Auśtrjałja) 20:12-6, 3) Perentin

Dalsze zawody pływackie 
z Łos Angeles

(Wł.) 21:04. W IV. przódbiegu: 1) Ma- 
kino (Jap.) 19:53.3, 2) Costoli (Wł.)
20:48.1.

Odjazd lekkoatletów
Los Angeles. 11. 8. (PAT.) W 

dniu wczorajszym polska reprezenta
cja lekkoatletyczna opuściła Los An
geles.

Nasi lekkoatleci startują 18 b. m 
w Chicago, 21 bm. w Cleveland a na
stępnie w Nowym Jorku.

Los Angeles, li. 8. (PAT.) W 
olimpijskim turnieju szermierczym na 
szable Polska odniosła w pierwszej gru
pie świetne zwycięstwo, bijąc zarówno 
Meksyk jak i Danję. Dzięki temu zwy
cięstwu Polska wchodzi do finału bez 
względu na wynik spotkania z Węgra
mi. Bez walki do finału weszły druży
ny Stanów Zjedn. i Włoch.

W pierwszym meczu z Meksykana
mi ze strony Polski brali udział Frie
drich, Suski, Segda i Dobrowolski. Me
ksykanie okazali się bardzo słabymi 
przeciwnikami i mecz przegrali 10:2. 
Friedrich odniósł 3 zwycięstwa, Suski 
również 3, a Segda i Dobrowolski po 2. 
Stosunek touchów wynosił 64:51 na na
szą korzyść. W meczu z Danją, zakoń
czonym zwycięstwem Polski w stosun
ku 9:5, walczyli Friedrich, Segda, Lubicz 
i Papee. Papee odniósł 3 zwycięstwa, 
Friedrich również 3, Segda 2 i Lubicz 1. 
Stosunek touchów wynosił 62:45 na na
szą korzyść. Nasi najgroźniejsi przeciw
nicy, Węgrzy, rozegrali dotychczas jed
no spotkanie z Meksykiem, bijąc go 
14:2.

TEATR ŚWIETLNY „SŁOŃCE“
DZIŚ, w piątek, dnia 12 sierpnia b. r. ATRAKCYJNA PREMJERA:

Najpiękniejsze arcydzieło filmowe realizacji ALFREDA SANTELLA

„JEGO MALEŃKA“
prześliczny obraz życiowy, pełen poezji i piękna

W rolach głównych: z 348
JANET GAYNOR — WARNER BAXTER
Urok miłości, poezji i piękna! Sceny pełne sentymentu! Dóskopała gra 
artystów! Bogata wystawa! Niezwykle oryginalny konflikt dramatyczny!
Prześliczna Opowieść o wielkiej miłości biednego „Kopciuszka“ ku wytwor

nemu miljonerowi!

Sala specjalnie chłodzoną 31!

„SŁOŃCE“ DLA WSZYSTKICH ! J 1

Z żałobnej karty
Wczoraj po południu z kaplicy 

p. Wazw. św. Józefa odbyła się eks- 
portacja zwłok proboszcza katedry 
trzemeszeńskiej, śp. ks. prałata Mar
celego Kowalskiego. Tłumny orszak 
żałobny prowadził ks. biskup Antoni 
Laubitz z Gniezna w asyście około 30 
księży, przybyłych z obu archidiecezyj.

Na Miasteczku trumnę ze zwłoka
mi złożono na samochód, którym 
przewieziono ją do Ostrzeszowa, gdzie 
w dniu dzisiejszym odbędzie się po
grzeb. * *' *

Pogrzeb śp. ks. dr. Jerzego Kozłow
skiego odbył się we wtorek w Górze 
pod Inowrocławiem. Nabożeństwo 
odprawił proboszcz z Góry ks. Matu
szewski, a podniosłe kazanie żałobne 
wygłosił ks. prefekt Szukalski z Ino
wrocławia, wiceprezes Związku Księ
ży Prefektów, którego prezesem był 
śp. ks. dr. Kozłowski. Kondukt żałob
ny eksportował przyjaciel Zmarłego,

........................ks. prałat kanonik Zakrzewski. W
S^BanolTfWł) ( PO8rz®bie brało liczny udział ducho- 
L-' 4 Cun- wieństwo oraz obywatelstwo kujaw-

skie. Zwłoki złożono w grobach ro
dzinnych w Górze.

Tłumny udział duchowieństwa i 
obywatelstwa kujawskiego był dowo
dem powszechnego szacunku dla 
zmarłego kapłana i pedagoga, (kl)

Krwawy zatarg sąsiedzki
Do krwawego zatargu sąsiedzkiego 

doszło wczoraj wieczorem w domu 
przy ul. Cbociszewskiego 89. W toku 
¡zajścia poranieni zostali dotkliwi© na

Odjazd polskich lekkoatletów

Los Angeles, li. 8. (PAT.) W 
dalszym ciągu turnieju bokserskiego 
rozegrano spotkanie w wadze półcięż
kiej. Murphi (Irlandja) pokonał na 
punkty Millera (Ameryka). Carstens 
(Połud. Afryka) zwyciężył Bergera 
(Niemcy). Jorgesen (Danja) wygrał z 
Langem (Argentyna). Rossi (Włochy) 
pokonał Greka Mastoridida. W wadze 
piórkowej Amerykanin Hines wygrał na 
punkty z Meksykańczykiem Araico. 
Szwed Carłsson zwyciężył na punkty 
Japończyka Hameoka. W wadze śred
niej Michelot (Frapcja) wygrał na punk
ty z Kanadyjczykiem Lavoie.

Los An gel e, 11. 8. (PAT.) W 
konkursie ujeżdżania koni pierwsze 
miejsce zajął maj. Lesage (Francja).

Na drugiem miejscu znalazł się 
również Francuz Mariona a na trze
ciem Amerykanin TUttle.

Los Angeles, 11. 8. (PAT.) W 
dalszym ciągu turnieju bokserskiego 
rozegrano spotkanie ćwierćfinałowe.

W wadze koguciej Gwynne (Kana
da) wygrał na punkty z Melisem (Wło
chy). Villanena (Filipiny) zwyciężył 
Japończyka Nakao. Lang (Ameryka) 
zwyciężył Pereiro. Znany bokser nie
miecki Ziglarski pokonał Francuza 
Nicbolsa. W wadze piórkowej Ame
rykanin Bor wypunktował Anglika 
Mizlera. W wadze lekkiej Genovesse 
(Kanada) przegrał z Bianchinim (Wio
chy). Szwed Aląuist wygrał z Maje
rem (Francja). Bokser niemiecki 
Kartz został wyeliminowany przez 
Stephens» (Połud. Afryka). W wa
dze ciężkiej Maughan zwyciężył Koh- 
lasa a Lovell pokonał Barlunda.

Ceny biletów najniższe: już od 50 gr

WSZYSCY DO „SŁOŃCA“!!!

glowie 29-letni Wincenty Bubol 
27-letńi Edward Mikołajczak a 34-let- 
nia Anna Szmacińska dostała silnego 
wstrząsu nerwowego.

Wezwane pogotowie ratunkowe po 
zaszyciu ran i opatrunku pozostawiło 
uczestników bójki w opiece domowej

(kl)

Czy Hindenburg skapituluje przed Hitlerem?
Przed utworzeniem nowego rządu Rzeszy

Berlin, ii. 8. (Tel. wł.) W sytuacji, 
dotyczącej utworzenia rządu Rzeszy, nic 
się jeszcze nie zmieniło. Punkt ciężko
ści przesuwa się coraz bardziej na de
cyzję Hindenburga. Hitlerowcy nadal 
energicznie żądają stanowiska kancle
rza dla Hitlera i nie jest rzeczą prawdo
podobną, aby mogli albo chcieli wyco
fać się z tego żądania. Zresztą Hitler 
ogłosił list, w którym w zupełności soli
daryzuje się z Goebbelsem i innymi 
przywódcami partji.

Na uwagę zasługuje posunięcie Cen
trum, które zaprosiło hitlerowców i nie- 
miecko-narodówych na naradę w spra
wie utworzenia rządu w Prusach. Tak
tyka centrowców zmierza do tego, aby 
za wszelką cenę wciągnąć hitlerowców 
do rządu, opartego na podstawie kon
stytucyjnej i tern samem obowiązujące
go się szanować konstytucję. W ten 
sposób Centrum byłoby gotowe utwo
rzyć rząd koalicyjny zarówno w Pru
sach jak również i w Rzeszy. Jednakże 
jest rzeczą mało prawdopodobną, aby 
tego rodzaju koalicja doszła do skutku.

„Deutsche Allgemeine Zertung" na
dal zwalcza żądanie powierzenia stano

KALENDARZYK j
Piątek, 12 sierpnia 1932.

Słońce: wschód 4,30; — zachód 19,24; -* 
długość dnia 14 godz. 54 min.

Księżyc: wschód 17,48; — zachód —; r-s 
po pierwszej kwadrze.

Kai. rzk.: Klara P.; jutro Hipolit M.
Kai. słów.: Sława BŁ; jutro Rosław.

Zebrania
Dziś o 18 Tow. Hod. Gołębi Ras. i Poczt. 

„Polonja“ u p. Wosiiiskiego, ulica 
Grunwaldzka 22 b;

o 19 K. II. „Czarni“ u p. Jarockiej, ul. 
Masztalarska 8 a;

o 19 Stów. Rodzinne u p. Grotow
skiego. Dolna Wilda 71;

o 19,30 Koło Absolwentów Miejskiej S. 
H w ognisku ul. Śniadeckich 54;

Jutro o 19 Baczność. Lokatorzy l dzielnicy 
Poznań wsch. — u p. Kijka, ulica 
Główna 111;

o 20 Kółko Wycieczkowo - Muzyczne 
im. Mozarta — lekcja w rest. ul. Ma-Cyf Q 1 Cł V J* 7*

o 21 Tow. Terminatorów Krawieckich 
wycieczka do Gniezna; zbiórka przy 
Tumie;

Pogotowie Lekarskie Zw. Lekarzy Zach. 
Polski (tel. 55-55), ul. Pocztowa S0, 
udziela pomocy lekarskiej we wszel
kich wypadkach we dnie i w nocy.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Franciszka Krzyżanka o godz. 

16 z kapl. Św. Józefa. — Śp. Włady
sława Sroczyńskiego o godz. 17 z 
kapl. cment. na Górczynie.

Licytacje
Dziś o 8,30 pl. Wolności 9 — maszyna do 

pisania.
TEATRY:

Teatr Polski: Dziś — „Katarzyna 11“. 
Teatr Nowy: Dziś — „Białe fartuszki“«

Występ teatru Ireny Solskiej.
Teatr Letni (w ogrodzie pl. Nowomiejskł)

Dziś — „Ułani Księcia Józefa“.

Zjazd śpiewaczy 
w Kaźmierzu

Staraniem Kola śpiewu „Moniusz
ko“ w Kaźmierzu w niedzielę,, dn. 14-go 
bm., odbędzie się obchód ku czci Mo
niuszki, połączony ze zjazdem kół śpie
waczych i chórów kościelnych. Uroczy
stość i popisy śpiewacze odbędą się w 
lesie kaźmierskim.

Program zlotu jest następujący: Go- 
Sźińa 9,30 Wspólna próba Chórów, godz. 
10,15 wymarsz do kościoła, gdzie pod
czas nabożeństwa śpiewać będzie chór 
kościelny z Szamotuł. Po uabożeństw/o 
pochód, a po przerwie obiadowej o go
dzinie 14 wymarsz do lasu na popisy 
kół o nagrody, (kl)

Z OSTATNIEJ CHWILI

Rządy motlochu w Sewilli
Berlin. 12. 8. (Teł. wł.) Według 

doniesień z Sewilli, elementy lewico
we teroryznją miejscową ludność. —> 
Położenie w mieście Jest bardzo po
ważne. Motłoch podpalił dziś dwa 
kościoły, gmach pewnej redakcji i 
centralne więzienie.

Policja aresztowała przeszło 1000 
osób, '

wiska kanclerza Hitlerowi, mimo ze ¡za
wsze uprawiało przyjazną wobec hitle
rowców politykę. „Deutsche Allgemei
ne Zeitung** wysuwa osobę Hindenbur
ga jako jedyny i ostatecznie rozstrzy
gający czynnik. O ileby prezydent nie 
uważał za właściwe powołać Hitlera — 
zdaniem pisma — sprawa powinna być 
tern samem dla wszystkich ostatecznie 
załatwiona.

Jutro prezydent Hindenburg ma 
przyjąć. Hitlera ,który dotychczas razem 
z dr. Goebbelsem i innymi przywódca
mi bawił w swej willi w Berchtesgaden. 
Od tej rozmowy zależy bardzo dużo. 
Wątpić jednak należy^ czy Hitler ze- 
chce odstąpić od swego żądania. Gdyby 
Hindenburg na nie się nie zgodził, nie 
wiadomo, jaki będzie dalszy rozwój wy
padków w Niemczech. Jednakże tutaj 
liczą się z tern, że Hitler przeprowadzi 
swoją wolę. D.
I*—————I

KTO
POPIERA PRZEMYSŁ ZAGRANICZNY 

ODBIERA CHLEB ROBOTNIKOM 
POLSKIMI



Strona i — Kurjer Poznański, piątek, 12 sierpnia 1932 == Numer 365

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Gościnne występy ulubieńca publicz
ności poznańskiej, artysty teatrów war
szawskich Roberta Boelkego dobiegają 
końca. Doskonały artysta ukaże się je
szcze tylko parokrotnie i z początkiem 
przyszłego tygodnia opuści Poznań.

Dziś, w piątek, „Katarzyna 11“ z p. 
Mar ją Wasilewską i Boelkem w popi
sowej roli Aleksego Czernego. W sobotę 
raz jeszcze ustępująca z repertuaru gro
teska angielska" „Genjusz i kucharka“ 
z Robertem Boelkem w roli Genjusza 
Parablea.

Atrakcyjna premjera. Zespół Tea
tru Polskiego przygotowuje jedną z naj
ciekawszych sztuk doby ostatniej, inte
resującą i pełną walorów artystycznych 
sztukę znakomitego pisarza j. Romaina 
„Tryumf medycyny'*. Premjerę wyzna
czono na początek przyszłego tygodnia.

Z Teatru Nowego
W diniu dzisiejszym rozpoczyna swe 

występy warszawski Teatr im. St Że
romskiego, pozostający pod kierownic
twem znakomitej artystki I.reny Sol
skiej.

Jako pierwsze przedstawienie wy
stawiony zostanie głośny wodewil K. 
Krumłowskiego „Białe fartuszki", któ
rego melodyjność, przemiła treść i barw
ność wywołały powszechny zachwyt 
prasy i publiczności warszawskiej

Przyjazd Teatru Solskiej, uchodzą
cego, powszechnie za najoryginalniejszą 
placówkę artystyczną i awangardę no
wych prądów w sztuce, wywołał w ca- 
łem mieście olbrzymie zainteresowanie.

Scena letnia na Solaczu i
W sobotę, w niedzielę i poniedzia

łek, 15 brn., odbędą się o godz. 8 wiecz. 
dalsze trzy przedstawienia głośnego już 
w całym Poznaniu widowiska „Skal- 
mierzanki", które za każdym razem 
przeistacza się w triumfalny sukces.

W rolach głównych ulubieńcy Po
znania: Pontanówna, Nochowicz, Folań- 
ski, Raczkowski i inni. Ceny niskie. 
Komunikacja tramwajowa — dogodna.

Z Teatru Letniego
Wczorajsza premjera „Ułanów księ

cia Józefa“ entuzjastycznie przyjęta zo
stała przez tłumnie zgromadzoną pu
bliczność. Liczne brawa przy otwartej 
kurtynie najwymowniej świadczą o do
skonałości sztuki i jej wykonawców.

Bilety w cenie od t zl do 2 zł wcze
śniej do nabycia w firmie Szrejbrową
skiego, ul. Gwarna.

Wycieczka do Inowrocławia 
i Bydgoszczy

Z okazji regat, o mistrzostwo Polski, 
które odbędą się w Bydgoszczy w dniach 
14 i 15 bm., oddział poznański Polskie
go Tow. Krajoznawczego urządza dwu
dniową wycieczkę krajoznawczą do Ino
wrocławia i Bydgoszczy.

W dniu 14 bm. wycieczka zwiedzi 
w Inowrocławiu zabytki architektury 
romańskiej, Zakład Solankowy i Saliny 
Państwowe; 15 bm. program przewi-

DŹWIĘKOWE Kino „mETROPOLIS“
| Film w Niemczech zabraniony i skonfiskowany! |

Od piątku dnia 12-go sierpnia 1932 roku
Fascynujący poemat filmowy, ilustrujący z potężnym realizmem tragedję miło
sną amerykańskiej gwiazdy w łodzi podwodnej!. Wielka i wspaniała’ epopea 

dźwiękowa z życia marynarzy!

„ZWHCIĘSTWO"
(W otchłani mórz).

VV rolach głównych: GEORGE 0‘BRIEN — MARION LESSING. — Reżyser: John 
Ford. Porywająca akcja! Brawurowe sceny! Genjalne pomysły reżyserskie! 
Na scenie przed każdym seansem filmowym: tylko krótki czas występy gościnne 
najznakomitszego polskiego duetu muzykalno - wokalnego EDDI w nowym aktu

alnym własnym repertuarze. dp 9;>d

duje zwiedzenie pięknych zabytków 
Bydgoszczy j wzięcie udziału w rega
tach. Nocleg w Inowrocławiu zapew
niony.

Wyjazd z Poznania 14 bm. o godz. 7 
min. 40; zbiórka na dworcu głównym o 
godz 7 min. 20: powrót do Poznania 
15 bm. o godz. 23 min. 53.

Koszt wycieczki (przejazd, nocleg i 
wstęp na regaty) wyniesie około 15 zł.

Nawrócony przez piorun
Moskwa, 11. 8. (Teł. wł.) We 

wsi Sołowiow koło Połonnego pojawił 
się agitator komunistyczny, który 
rozpoczął przygotowania do zwołania 
wiecu przeciwreligijnego.— Agitator 
zamieszkał u jednego z gospodarzy.

Wieczorem nad wsią przeszła 
gwałtowna burza i piorun uderzył w 
chatę owego gospodarza, przyczem z 
pośród licznych osób, obecnych w 
izbie, porażony został jedynie agitator 
komunistyczny.

Przejęty do głębi wypadkiem, bez
bożnik publicznie wobec chłopów wy
raził żal z powodu swej dotychczaso
wej akcji przeciwko religji i przyrzekł 
chłopom, że już nigdy nie będzie wy
głaszał mów przeciw Bogu.

Gdy wiadomość o tem doszła do 
G. P. U., nawrócony bezbożnik został 
aresztowany i będzie zesłany na Sybir.

Dewiza

Poznań . , . * 
Warszawa . « , 
Gdańsk . . » » 
Berlin . » » . 
Belgja . » , , 
Bukareszt . » . 
Budapeszt . « . 
Holandj. . « . 
Kopenhaga * , 
Londyn . . . 
Nowy York , . 
Paryż . . » » 
Praga . » » » 
Rzym . . . « i 
Szwajcaria s 4 
Sztokholm » » 
Wiedeń . . -.

Notawama dewiz z dnia II sierpnia 1932
(Obsługa radiotelegraficzna P A. T-icznej)
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SPORT
Lekka atletyka

„Sokół“ Leszno — „Sokół“ Poznań, Cie
kawe spotkanie powyższych drużyn od
będzie się 15 bm. w święto N. M. P. na 
boisku Sokoła przy Drodze Dębińskiej. — 
Obie drużyny wystąpią w swych najlep
szych składach. Początek zawodów o go
dzinie 16.

Tennis
Turniej tennisowy w Gnieźnie o puhar

wędrowny organizuje miejscowa „Stella" 
w dniach 13, 14 i 15 bm. — Zgłoszenia 
przyjmuje p. de Corde, Gniezno, ul. Św 
Wojciecha 6.

Wioślarstwo
Zniżki kolejowe na regaty wszechpol

skie w Bydgoszczy. Uczestnicy regat 
wszechpolskich w Bydgoszczy w niedzie
lę 14 i w poniedziałek 15 bm będą mogli 
korzystać w drodze powrotnej z Bydgo
szczy z ulg kolejowych. Przejazd do 
Bydgoszczy odbędzie się za dopłatą nor
malną a przejazd powrotny do stacji wy
jazdu za oplata połowy taryfy normal

nej tej klasy i rodzaju pociągu, w któ
rym odbywa się podróż — Celem uzyska
nia ulgi przejazdowej komitet organiza
cyjny na terenie regatowym w Brdy
ujściu wydawać będzie każdemu z ucze
stników ząświadceznie. które należy 
przedłożyć przed wyjazdem w kasie bile
towej w Bydgoszczy.

KRONIKA FILMOWA
Kino „Apollo“ wyświetla film pod tyt 

„Wszystko dla dziewczyny" Harry Peel 
należał do tych aktorów a zarazem i re
żyserów, którzy porywają widzów za- 
wrotnem tempem, pelnem niespodzianek 
i karkołomności. Jednakże tym razem 
Harry Peel, wbrew swemu zwyczajowi, 
całej pierwszej części filmu nadal tempo 
bardzo wolne, umiejętnie wytrzymując 
efekty sytuacyjne aż do ostateczności i 
pozwalając sobie (Harry Peel sam bo
wiem film wyreżyserował) oraz swoim 
partnerom wygrać się w całej pełni. — 
Przejściu między pierwszą a drugą czę
ścią filmu nadal Peel już szybsze tempo 
aby zakończyć film świetnym triumfem 
bohatera w zawrotnie szybkiem tempie.

Treścią filmu jest zaczynająca się nie
zmiernie tajemniczo i zagadkowo histo- 
rja człowieka, który zapomniał, kim jest. 
Treści filmu nie podajemy, gdyż widz 
miałby wówczas dużo mniej zadowolenia 
w oglądaniu przedziwnych nerypetyj bo
hatera filmu.

Dużo, ale nie za dużo miejsca zajmu
je djalog francuski Polskie tłumaczenia 
są zbyt zwięzłe, aby mogły oddawać 
wszystkie jego subtelności. (Ga)

Kino „Renaissance“ wyświetla film p. 
t. „Złodzieje hotelowi", który należy za
liczyć do filmów tego typu, co filmy z 
Albertinim, czy Aldinim. Treścią filmu 
jest walka detektywa z parą złodziei ho
telowych. Pościg za złodziejami odbywa 
się autem, koleją, na dachach, w kominie 
i t. d. Film jesf w swoim rodzaju nie
zły W roli głównej oglądamy Domenica 
Gambino.

Program uzupełniają dwie bardzo we
sołe komedyjki. (Ga)

Kino „Corso“ wyświetla film pod tyt. 
„Dalsze dzieje Tarzana", nakręcony we
dług znanej powieści Burroughs‘a „Ta
rzan the mighty" Treścią filmu jest bi
sior ja Tarzana — sieroty, wychowanego 
w dżungli przez małpę Tarzan zakochał 
się w pięknej Mary Travor i zyskał jej 
wzajemność. Pirat Jim zawładnął doku
mentami Tarzana, świadćzącemi, że jest 
on synem lorda Greystoka i spadkobiercą 
ogromnych włości, i usiłował zmusić 
Mary, aby została jego żoną. Tarzanowi 
udało się jednak zdemaskować Jima..

W rolach głównych oglądamy Frank 
Merril'a (Tarzan), Natalję Kingston (Ma
ry) i Al. Fergussona (Jim) (Ga)

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu

«B

i
We wtorek, dnia 9 sierpnia, o godz. ll-tej 

przed poł., zasnął w Bogu, opatrzony Sakramen 
tami św., nasz kochany wuj i szwagier, prze 
żywszy lat 80. ś. p.

PRZETARG PRZYMUSOWY
W piątek, d. 12 sierpnia rb.. o godz. 8,30 przed poi, 

’sprzedam publicznie za gotówkę najwięcej dającemu:

maszynę do pisania np 4 6i3
i Pietruszewski, komornik sądowy, Poznań, Piać Wolności 9

E27 SZUKA PRACY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

Uczennica
młoda, inteligentna, szuka posa
dy do bufetu. Łaskawe 
Kurier Poznański zdw 86 ahi

LICYTACJA

Pogrzeb odbędzie się w piątek, o godz. ,17-tej 
z kaplicy na cmentarzu w Górczynie. Msza św 
żałobna odbędzie się w kościele św. Marcina 
w sobotę dnia 13 sierpnia. Rodzina

Poznań. Bydgoszcz, Ostrów, Pleszew.

W sobotę, dnia 13. b. m., o godz. 10 będzie sprzedany 
w drodze licytacji za gotówkę najwięcej dającemu:

wagon mialn węglowego (20 tonn). dp 858
Ekspedycja Towarową, Poznań - Starołęka,

Majewski, zawiadowca stacji.

Kelner - bufełowy
.poszukuje posady lub bufetu na 
rachunek, kaucja do dyspozycji. 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdipw 87 158

Trzy pomieszczenia
parterowe przy ul. 27 Grudnia 
20 na celę handlowo - przemysło
we lu-b biurowe wprost od go
spodarza do wynajęcia. Szczegó
łów udziela W. Frąckowiak. te
lefon 25-46. zdip 86 380

Tania wysprzedaż
swetrów, pulowerów, bluzek, czy
sta wełna. Przyjmuje się zamó
wienia. Najlepsza jakość — naj
korzystniejsze cćeny Wytwórnia 
Trykotów Jan Dobry Aleje Mar
cinkowskiego 7. zdw 86 545

Przedstawiciela
na Woj. Poznańskie, dobrze zaprowadzonego w składach 
kolonialnych, poszukuje zaraz Zgłoszenia z refer i odp. 
świadectwami kierować do Leszczyńskiej Palarhi Kawy 
Słodowej, Spółka z ogr. odp. w Lesznie, ul. Komeniusza 35. 

nw 4 854

Sklepu
w ruchliwej części miasta poszu
kuje — .podanie dzierżawy. Ofer
ty Kurier Poznański zdiw 87 019

Kto
ehopozyka 5 letniego na wycho
wanie od zaraz. Ofert- Kurjer 
Poznański zdw 87 013

Prasowaczka
dizielma szuka praso-wiamia. pra
nia. posługi. Oferty Kurjer Po- 
■znańskij zdw 86 958.■

Szukam
.posługi w śródmieściu. — Oferty 
Kurjer Poznański zdw 86 960.

Nauczycielka
(młoda uniwersyteckie wykształ
cenie. konwersacja francuska Pa 
ryż) przyj mie posadę nauczyciel
ki domowej lub towairzyszki. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdiw 86 964.

Służąca
wiejska z dobremi świadectwami 
dobrem gotowaniem poszukuje 
posady doI wszelkich. prac domo
wych. Oferty Kurjer Poznański 

1 zdw 86 945

Służąca
młodsza, dobrze polecona PT?'co’ 
wita, uczciwa, poszukuje od “ 
1932 posady do wszystkiego. 2 
praniem. Łaskawe oferty Kurjer 
Poznański zdw 86 685________

Inteligentna
panienka poszukuje postu«* t1/ 
zajmie s»ie dtziecmi. Zgt. is-urjv

zdiw 843 603______
Poszukuję .

posługi przed południem w_ .
¡niieściu. Oferty Kurjer Pozn 
skj zdw 86 666_____________ -

Posługi
przed południem poszukuje. _ 
Oferty Kurjer Pozn. zdwJLig

Dziewczyna .
Lposzuikuje posady lub. 
gotowaniem. prasowaniem. ^440 

1 ty Kurjer__Poznańskj wj*3.  

Dziewczyna
do wszy stkiego uczciwa <W ’r 
gotującą poszukuje posady o' . u; 
lub 1 Oferty Kurjer Poznański

zdw 86 408

Przedpłata na sierpień 1932 r. z® oba wydani a razem włącznie tygodniowego do
datku ilustr. Jlustracja Poznańska' i Nowiny Sportowe" w Po

______ znaniu w eksped. zł 4.00 w agencjach w mieście zł 4.50. z odnoszeń em
do domu w Poznaniu a! ¿70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem miesieatnie zł 4 04 
kwartalnie zł 14.82 pod opaska miesięcznie w Polsce zl 9,00 w innych krajach zł 11.00. 
W razie wypadków spowodowanych sita wyższa, przeszkód w zakładzie strajków i t. p 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja prawa domagania 
sie medostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461,1476, 3307, 3524. 3525. 4072, w niedziele, święta i

rrłntc. na _ I ~ na stronie 6-ta.mowej 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tettstę 
U2ibaZ“nid redakcyjnego 60 gr na stronie ezwartej 100 gr na strome drug-ej 
„ . 120 gr przed wiadomościami potocznemi 200 gr od 1-łamo-wego mi -m
Ogłoszenia skomplikowane ora® z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do. wyoa- 
nia porannego przyjmujemy do goda. 18,30 w nagłych wypadkach do godz. 22 u stróża, ao 
wydania wieczornego1 drobne" do godz 11 w soboty f. dni przedświąteczne tylko do god-z tu. 
większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia: słowo napisowe (tłuste) 2o gr aazae 
dalsze słowo 15 gir Za różnice między zestawem a wysokością ogłoszemia. powstałe wsKiiiea 
matrycowania wydawnictwo nie odpowiada

część numeru z reklamami i ogłoszeniami materja! poświęcony danej uroczystości, 
nocą tylko 1476, 3524 i 4072. fiíja Stary Rynek 2305. — P. K. O Poznań nr 200 149.
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